
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

 ИМЕНИ ПЕТРА ИОВИЧА ЕРЕМЕНКО» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                          № 290-О 

ст. Старомышастовская 

Об организации работы автоматизированной системы управления сферой 

образования на 2023-2024 учебный год 

 

        В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-03 «Об 

образовании в Российской федерации» в части создания региональных информационных 

систем в системе образования, Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа 

министерства образования и науки Краснодарского края от 9 декабря 2014 г. №  5392 «О 

развертывании автоматизированной системы управления сферой образования 

Краснодарского края», а также в целях формирования единого информационно-

образовательного пространства системы образования Краснодарского края и приказа  УО 

АМО Динской район № 636 от 12.12.2014 г., 

 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Возложить на учителя английского языка  Чернышову Н. Н.  общую координацию 

по работе АСУ и сотрудников МАОУ СОШ № 37 с 01.09.2023 г. 

2. Назначить школьными координаторами АСУ по направлениям с 01.09.2023 г.: 

- начального общего образования – заместителя директора по УВР Варагян А.Х. 

- основного общего и среднего общего образования – заместителя директора по 

УВР Пелипенко Т.А. 

2.1. Учителю английского языка  Чернышовой Н. Н. обеспечить методическое и 

техническое сопровождение АСУ с 01.09.2023 г. 

2.2. Назначить системными администраторами АСУ секретаря и делопроизводителя 

школы  

Чайка Т. Е. 

Гоголевскую О.И. 

3. Возложить ответственность за достоверность данных, вносимых в АСУ, на 

сотрудников МАОУ СОШ № 37 МО Динской район с 01.09.2023 г. 

4. Утвердить положение  об АСУ «Сетевой город». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №37 имени П.И. Еременко                                                              И.С. Рябов 

 
С приказом ознакомлены 

Чернышова Н. Н. 

Чайка Т. Е. 

Варагян А.Х. 

Гоголевская О.И. 

Пелипенко Т.А. 


		2023-09-20T13:36:50+0300
	Рябов Игорь Семенович




